
 

 

 

Rusza budowa pierwszej stacji tankowania wodoru dla pociągów 

pasażerskich w Hesji  

 

Alstom, Rhein-Main-Verkehrsverbundes (RMV) oraz Infraserv Höchst wybudują infrastrukturę 

wodorową w regionie Ren-Men. Od grudnia 2022 roku stacja tankowania będzie zaopatrywała 

w wodór największy na świecie tabor pociągów pasażerskich Coradia iLint wyposażonych w 

ogniwa paliwowe. Całkowita wartość zamówienia wynosi 500 mln euro. 

 

Już za kilka miesięcy w parku przemysłowym Industriepark Höchst powstanie pierwsza stacja tankowania 

wodoru dla pociągów pasażerskich w Hesji – będzie to druga tego typu stacja na świecie. Alstom dostarczy RMV 

pociągi wodorowe Coradia iLint, a operator parku przemysłowego Infraserv Höchst wybuduje stację 

tankowania i będzie nią zarządzać. Od grudnia 2022 roku stacja tankowania będzie zaopatrywała w wodór 

największy na świecie tabor pociągów pasażerskich wyposażonych w ogniwa paliwowe. Uroczyste rozpoczęcie 

prac, z udziałem sekretarza stanu Jensa Deutschendorfa, miało miejsce 26 października 2020 roku.  

 

Hesja pionierem mobilności przyjaznej środowisku 

„Hesja staje się pionierem przyszłego rozwoju koncepcji mobilności przyjaznej środowisku, czego dowodzi 

również projekt Taunusnetz” – powiedział sekretarz stanu Jens Deutschendorf. „W 2022 roku bezemisyjne 

pociągi z ogniwami paliwowymi zastąpią stare pojazdy z silnikiem Diesla, zapewniając elektryczną eksploatację 

bez linii napowietrznych, co może okazać się interesującą alternatywą również dla innych regionów. Chciałbym 

podziękować RMV i Industriepark Höchst za ich odwagę w realizacji tego innowacyjnego projektu”.  

 

RMV: światowy rekord dzięki taborowi napędzanemu ogniwami paliwowymi 

Projekt ma szczególne znaczenie dla przewoźnika w regionie Ren-Men. „Dzięki napędzanym ogniwami 

paliwowymi pociągom Alstom, RMV otwiera nowy rozdział bezemisyjnej mobilności. Zamówienie na 27 

pociągów pozwala nam ustanowić światowy rekord: w lokalnym transporcie publicznym nie ma na świecie 

większego taboru napędzanego ogniwami paliwowymi. Co ważne, możemy zrealizować to gigantyczne 

przedsięwzięcie zgodnie z harmonogramem i w ramach wyznaczonego budżetu” - powiedział podczas 

ceremonii rozpoczęcia prac Dyrektor Zarządzający RMV, prof. Knut Ringat, podkreślając także doskonałą jakość 

współpracy z Alstom oraz Infraserv Höchst. Całkowita wartość zamówienia wynosi 500 mln euro. 

 

Pociągi Alstom: bezemisyjna i cicha podróż przez góry Taunus  

„Start prac zwiastuje nadejście nowej ery bezemisyjnego transportu kolejowego w regionie Ren-Men. Jesteśmy 

zadowoleni, że to właśnie Infraserv będzie odpowiadać za tankowanie naszych seryjnych pociągów dla RMV” – 

powiedział dr Jörg Nikutta, Dyrektor Zarządzający Alstom w Niemczech i w Austrii. Pociągi wodorowe Alstom 

Coradia iLint zamówione przez spółkę zależną RMV, fahma, zastąpią lokomotywy spalinowe kursujące na liniach 

RB 11 (Frankfurt-Höchst – Bad Soden), RB12 (Frankfurt – Königstein), RB15 (Frankfurt – Bad Homburg – 

Brandoberndorf) oraz RB16 (Friedrichsdorf – Friedberg). Coradia iLint dzięki zasięgowi 1000 km może przez cały 

dzień obsługiwać pasażerów na trasach kolejowych RMV. Dodatkowo, ten pierwszy na świecie pociąg 
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pasażerski napędzany wodorowymi ogniwami paliwowymi jest cichy i w pełni bezemisyjny, oddając do 

atmosfery jedynie parę wodną i skroploną wodę. 

 

Zaangażowanie w rozwój technologii wodorowej 

Infraserv Höchst, operator Industriepark Höchst - parku przemysłowego o powierzchni 4,6 km2 - od lat aktywnie 

działa w obszarze technologii wodorowej i ogniw paliwowych -pierwszą stację tankowania wodoru dla 

samochodów uruchomiono w 2006 r. „Jesteśmy dumni, że Infraserv Höchst i Industriepark Höchst mogą 

przyczynić się do dalszego rozwoju technologii w przyszłości. To właśnie branża chemiczna jako jedyna może 

dostarczyć nam odpowiedzi w tak ważnych kwestiach jak zasilanie w energię i koncepcje transportu przyszłości” 

– powiedział dr Joachim Kreysing, Dyrektor Zarządzający Infraserv Höchst. W Niemczech branża chemiczna od 

dawna jest jednym z sektorów przemysłowych, w których powstają innowacyjne technologie. 

 
__________ 

Rhein-Main-Verkehrsverbund (RMV) jest jednym z największych przewoźników w Niemczech. Koordynuje transport 
autobusowy i kolejowy na obszarze około 14 000 km2. To niemal dwie trzecie obszaru całego kraju związkowego Hesji. 
Obszar obsługiwany przez sieć RMV ma około 5 mln mieszkańców. Wliczając w to sąsiednie strefy z możliwością przesiadki, 
liczba mieszkańców wzrasta do 6,7 mln. Przewoźnik rozpoczął obsługę pasażerską w 1995 r. i od tego czasu cieszy się coraz 
większą popularnością wśród mieszkańców: w ubiegłym roku z usług RMW skorzystało 805 mln pasażerów. Tym samym 
RMV wnosi znaczny wkład w rozwój obszaru Ren-Men, który staje się tętniącym życiem regionem metropolitalnym. 
www.rmv.de 
   
Alstom jako światowy lider ekologicznych i inteligentnych rozwiązań w zakresie mobilności opracowuje i wprowadza na 
rynek zintegrowane systemy, które zapewniają trwałe podstawy dla transportu przyszłości. Alstom oferuje pełen wachlarz 
rozwiązań w zakresie sprzętu i usług, od pociągów dużych prędkości, metra, tramwajów i elektrobusów po zintegrowane 
systemy, zindywidualizowane usługi, infrastrukturę, systemy sterowania i rozwiązania w zakresie mobilności cyfrowej. W 
roku obrotowym 2019/20 Alstom odnotował sprzedaż w wysokości 8,2 mld euro i zaksięgował zamówienia o wartości 9,9 
mld euro. Alstom ma swoją siedzibę we Francji, działa na terenie 60 państw i obecnie zatrudnia 38 900 osób. 
www.alstom.com 
 
Coradia iLint to pierwszy na świecie pociąg pasażerski wyposażony w ogniwa paliwowe do przetwarzania wodoru w energię 
elektryczną. Pociąg jest w pełni bezemisyjny i cichy, a co najważniejsze emituje jedynie parę wodną i skroploną wodę. Pociąg 
został wyposażony w kilka innowacyjnych rozwiązań: technologię czystej konwersji energetycznej, umożliwiające elastyczne 
magazynowanie energii w bateriach oraz inteligentny system zarządzania mocą napędową i dostępną energią. 
Zaprojektowany specjalnie do użytku na niezelektryfikowanych trasach, zapewnia czystą i zrównoważoną obsługę linii 
kolejowych. www.alstom.com 
 
Infraserv Höchst jest wiodącym partnerem przedsiębiorstw chemicznych i farmaceutycznych w zakresie budowy zakładów 
badawczych i produkcyjnych. Usługi firmy obejmują dostawy energii, gospodarkę odpadami, zarządzanie siecią i obiektami, 
bezpieczeństwo i higienę pracy oraz ochronę środowiska. Działalność spółek zależnych w ramach Grupy Infraserv Höchst 
obejmuje również usługi logistyczne, edukacyjne oraz w zakresie technologii procesowych. Grupa Infraserv Höchst 
zatrudnia około 2700 pracowników i 193 stażystów. W 2019 r. spółka Infraserv Höchst oraz jej spółki zależne Infraserv 
Logistics, Infraserv Höchst Process Technology, Provadis Partner for Education and Consulting oraz Thermal Conversion 
Compound odnotowały obrót w wysokości ponad 1 mld euro. Infraserv Höchst jest operatorem parku przemysłowego 
Industriepark Höchst o powierzchni 460 hektarów, w którym działa 90 przedsiębiorstw z sektora farmaceutycznego, 
biotechnologii, podstawowych i specjalistycznych środków chemicznych, środków ochrony roślin, dodatków do żywności i 
usług. W parku pracuje około 22 000 osób. Koszt całkowitej inwestycji od 2000 r. wyniósł około 8 mld euro. 
www.infraserv.com. 
 
 

Kontakt dla mediów: 

Iwona BURZYŃSKA  

+48 600 277 635 

iwona.burzynska@alstomgroup.com 
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